
 

 

R E S O L U C I Ó N   N°   2827 

 
 

VISTO: El Expediente Nº 11637-B-20 del registro de este Concejo 

Deliberante, y; 
 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el expediente citado en el visto, la concejala Yolanda 

Corzo solicita al Departamento Ejecutivo Municipal por el área que corresponda, 

informe a este Cuerpo sobre el cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N° 2823 

sancionada con fecha 01/07/2020 por este Concejo Deliberante, respecto a la instalación 

de dependencias del Registro del Estado Civil y Capacidad de las Personas en áreas 

descentralizadas del Municipio, atento a su carácter de servicio necesario e 

indispensable para la comunidad riojana.  

 

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal por el área que 

corresponda, informe a este Cuerpo en el término de setenta y dos 

(72) horas sobre el cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N° 

2823 respecto a la instalación de dependencias del Registro del 

Estado Civil y Capacidad de las Personas en áreas descentralizadas 

del Municipio, atento a su carácter de servicio necesario e 

indispensable para la comunidad riojana.  

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal 

y archívese.  

 

Dada en Sesión realizada en el Teatro de la Ciudad de la 

Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los cinco días del 

mes de agosto del año dos mil veinte. Proyecto presentado por la 

concejala Yolanda Corzo.-          

 

FIRMADO: Dr. Guillermo Federico GALVÁN – Vice Intendente Municipal  

                      Dr. Gonzalo Raúl VILLACH – Secretario Deliberativo 

                


